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OFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

des Kreiswahlleiters
Wahl zum 21. Deutschen Bundestags — Wahlkreis 210 Siidpfalz
Ergebnisse der Wahl zum 21. Deutschen Bundestag
am 23. Februar 2025

Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28. Februar 2025 das endgliltige Ergebnis der Wahl zum

21. Deutschen Bundestag im Wahlkreis 210 - Stidpfalz wie folgt festgestellt:

Wahlberechtigte
Wahler

Ungiiltige Erststimmen
Gililtige Erststimmen

Von den giiltigen Erststimmen entfielen auf die Bewerberin/den Bewerber

Yildiz Hartel (SPD)
Dr. Thomas Gebhart (CDU)
Obada Barmou (GRUNE)

215.995
179.902

1.716
178.186

34.274
68.124
13.799



Ralf Alexander Sttiber (FDP)

Bernd Schattner (AfD)

Dieter Kaltenhauser (FREIE WAHLER)

Jens Schwaab (Die Linke)

Manuela Baker-Kriebel (Tierschutzpartei )
Jonathan Simantzik (Volt)

Sina Listmann (BSW)

Dr. Thomas Gebhart (CDU) konnte die meisten Stimmen auf sich vereinigen.

Ungiiltige Zweitstimmen
Giiltige Zweitstimmen

Von den giiltigen Zweitstimmen entfielen auf die Landesliste

SPD

CbU

GRUNE

FDP

AfD

FREIE WAHLER
Die Linke
Tierschutzpartei
Die PARTEI

Volt

oppP

MLPD
BUNDNIS DEUTSCHLAND
BSW

Landau in der Pfalz, 18. Méarz 2025
Der Kreiswahlleiter des Wahlkreises 210 — Stidpfalz
gez.

Dietmar Seefeldt
Landrat

4.686
35.587
4.097
7114
3.060
2084
5.361

1323
178.579

30.705
55.079
19.800
7.684
37.866
3.363
10.955
2485
839
1.564
276

41

231
7.691
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